Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 2.279, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ, reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no
D.O.U. de 1º de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso das atribuições que lhe conferem os
art. 15 do Estatuto e art. 16 do Regimento Geral deste Instituto e considerando o disposto no
processo administrativo nº 23051.023576/2022-12, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor MAURÍCIO MAIA RIBEIRO, matrícula SIAPE 1738344,
ocupante do cargo de Professor EBTT, para responder interinamente pela função de
Coordenador do Curso Técnico em Segurança do Trabalho do Campus Ananindeua deste
Instituto, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular, código FUC-01.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 1390/2022/GAB/IFPA, de 22 de julho de 2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Reitor do IFPA

CLAUDIO ALEX JORGE
DA ROCHA:37303945253

Assinado de forma digital por
CLAUDIO ALEX JORGE DA
ROCHA:37303945253
Dados: 2022.11.23 09:06:14 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/11/2022

PORTARIA Nº 5984/2022 - REI/SEEXEC (11.01.17.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 24/11/2022 12:41 )
JOSE ROBERTO PONTES DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIO EXECUTIVO

273238

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifpa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5984 2022 PORTARIA 24/11/2022 f89062319a

https://sipac.ifpa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf